
 

Università degli Studi di Messina 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/10/2017, con la quale è stata autorizzata una 

Richiesta di Offerta sul MePA per la fornitura di uno “Lampada a fessura digitale fotografica” per l’U.O.C. di 

Oftalmologia – da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 

del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. – Importo di gara € 25.000,00 esclusa iva; 

VISTA la RdO n. 1793405 - lettera di invito prot. n. 87333 del 28/11/2017 - CIG Z6220EE7EE - che ha fissato 

alle ore 12:00 del 15/12/2017 il termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

VISTO il D.D. n. 40/2018 prot. n. 2047 del 12/01/2018 con il quale è stato nominato il Seggio di gara; 

VISTI i verbali del 17/01/2018 e del 30/01/2018 con il quale il Seggio di gara, in esito alla valutazione della 

documentazione presentata, ha disposto le ammissioni alla successiva fase della procedura di gara delle ditte 

Medysistem e Topcon Europe Bv; 

VISTO il provvedimento di ammissione prot. n. 9312/2018, pubblicato sul profilo del committente e notificato 

alle ditte concorrenti, ai sensi dell’art. 29 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il D.D. n. 361/2018 prot. n. 13974 del 19/02/2018 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 

VISTO il verbale del 01/03/2018 con il quale la Commissione giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione 

provvisoria della RdO 1793405 - Fornitura di n. 1 Lampada a fessura digitale fotografica - CIG Z6220EE7EE  

alla ditta TOPCON EUROPE BV, previa verifica della congruità a cura del Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP); 

VISTA la mail del 29/03/2018 con la quale il RUP, analizzata la documentazione, esprime parere positivo e di 

congruità dell’offerta presentata dalla ditta TOPCON; 

ACCERTATO il possesso dei prescritti requisiti generali in capo alla ditta TOPCON EUROPE BV; 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2018; 

VISTO il D. D. n. 1419/2015 del 29/06/2015 con il quale si conferisce alla dott.ssa Mariarita Cicero, la delega 

per la registrazione e l’accesso, quale unità ordinante, al Sistema CONSIP S.p.A. e per l’emissione, a nome e 

per conto dell’Amministrazione Universitaria, degli ordinativi di fornitura finalizzati all’approvvigionamento 

di beni e servizi ai sensi degli artt. 26 L. n. 488/99, 58 L. n. 388/2000 e 32 L. n. 448/2001 e s.m.i. 

DECRETA 

- di approvare gli atti di gara della RdO n. 1793405 e di aggiudicare l’appalto per l’affidamento della fornitura 

di n. 1 Lampada a fessura digitale fotografica - CIG Z6220EE7EE - alla ditta TOPCON EUROPE BV sede 

legale Via Essenban 11 – Capelle A/D Ussell (Paesi Bassi) – sede in Italia Viale dell’Industria n. 60 – Paderno 

Dugnano (MI) - codice fiscale/partita iva 03628560967 – per il costo di € 24.000,00 esclusa iva; 

- di autorizzare la Dott.ssa Mariarita Cicero, Punto Ordinante nell’ambito del MePA, a procedere alla stipula 

del contratto con la predetta ditta; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a fare gravare il 

costo complessivo di € 29.280,00 inclusa Iva sul C.G. 02.20.01.43 del Bilancio 2018 che presenta la 

necessaria copertura finanziaria; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a pagare, previa 

verifica di regolarità contributiva e attestazione di conformità della fornitura, la fattura che verrà emessa dalla 

ditta aggiudicataria. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 
 

 

 

Prot. n. 0027959 del 11/04/2018 - [UOR: GR227 - Classif. X/4]



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RpA 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale  e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 

 


		2018-04-05T08:12:46+0100
	Mariarita Cicero


		2018-04-05T13:09:09+0100
	Danila Nostro


		2018-04-06T09:34:29+0100
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2018/189436


		2018-04-10T11:12:36+0100
	Daniela Rupo




